---

<sup>2</sup> Nel manoscritto *de sumopere*.

nostris sociis». Et sic per certum tempus vitam suam beatus Rochus sanctissime duxit cum Cotardo et aliis suis sociis.

[77r] Cum autem beatus Rochus pluribus diebus stisset in nemore predicto cum Cotardo et aliis sociis ad penitentiam agendum, acceptis galerio et bordono suis consueta versus partes Anglie iter suum cum Dei benedictione cepit, prius tamen socios suos benedicendo et dulcissimis amplexibus et osculis amplexendo et deosculando. Apropinquans autem ad partes suas in quibus bella maxima gerebantur inter Anglicos et Iermanos, ob suspitione vero ne susceptor foret secretorum, detentus est et ductus ad quendam dominum affinem suum, qui eum dominus non cognovit tamen. Et nolens eis aliter respondere interrogantibus quis esset, nisi quam servus Christi esset et peregrinus qui ad partes Anglicas accedere cupiebat, iusu vero ipsius domini carceribus opacis et tenebrossis traditus est, quia ipse dominus credebat, ut dictum est, certe esse suscitatore belli. Stabat autem beatus Rochus totus hylaris et omnia adversa equo animo tolerans. Deo autem gratias agebat intra se animo dicens etiam in carceribus regnum Dei potest acquiri. Penitentiam autem beatus Rochus quinque annis patienter egit in carceribus. Cibaria ei deferentes plerique in carceribus certos splendores videbant de quibus magnopere mirabantur nescientes unde hoc procederet. Tamen hec domino civitatis nota faciebant quod sit ut interdum dominus ipse pauperi peregrino aloqueretur. Multi etiam, audientes talia splendores ipsos plerique videre arbitantes carceratum virum sanctum fore, ad eum visendum et consolandum accedebant.

Sanctus vero Rochus, sentiens se vita privari et finiri, fecit dictum dominum urbis rogare ut ad ipsum mittere velit sacerdotem unum quia volebat se confiteri et corpus Christi accipere, rogarique fecit ut nemo ad ipsum ire permitteretur nisi tribus diebus prius elapsis. Sciebat enim beatus Rochus a Spiritu Sancto inspiratus quod mori debebat tres ad usque dies et quod tractabatur eum de carceribus liberari, de qua liberatione facienda aliquid non optabat quoniam libentius propter reverentiam domini nostri Ihesu Christi mori cupiebat.

Lapsis itaque diebus tribus dominus civitatis iussit carceratum liberari de carceribus et custodes carcerum ad carceres aperiendas accedentes et in eis aperiendo viderunt [77v] luminaria undique magna radiantia et pauperem peregrinum tanto tempore carceratum ut in carceribus vinctum spiritum suum Deo reddisse, et a parte capitis candellam unam acensam et ad pedes similiter aliam habentem, inventumque quadretum unum plumbeum in quo scripta erant verba huius sententie, videlicet «Graciam ego Rochus ab omnipotenti Deo consecutus sum quod, si quis habebit in devotionem passionem domini nostri Ihesu Christi et me Rochum, liber sit ab omni peste infirmitateque». Videntes autem hec miracula, carceri custodes et plerique alii ad dominum urbis cucurrerunt omniaque que viderant ei nonciantes, ex qua quidem re universa comota est civitas ad sanctum virum accedentes. Et cum dominus urbis Rochum in quadro denominari audisset, teritus est et valde timuit ne esset nepos suus Rochus quondam Johannis Anglici progenitus, qui alias a patria peregrinando recessit nec omnino inde reversus est. Mater ipsius domini hoc sentiens fillo suo sic ait: «Cito de hoc clarificari poterimus. Nam, quia Rochus nepos noster signum unum crucis in corpore detulit scio cum nasceretur ad partes cordis, videamus si signum hoc habet». Repertoque signo, omnes de se ipso conquerebantur et presertim dominus urbis materque sua, dicentes: «Nos nepoti nostri carnifices omicidarii impiique carnis nostre fuimus». Sed demum post multas omnium lacrimas, dolores, sungultusque et suspiria, corpus illud beatissimum honorifice cum laudibus sepelierunt in ecclesia una que in suo honore construi fecerunt.